
 

Česká společnost pro neurovědy, Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha, telefon 241 062 700, 241 062 218, http://uemweb.biomed.cas.cz/cns/ 

 

INFORMACE ČLENUM ČESKÉ SPOLEČNOSTI PRO NEUROVĚDY ze dne 6. 1. 2016. 
 

1. 10. konference České společnosti pro neurovědy s mezinárodní účastí ve spojení 
s Česko-taiwanským symposiem v neurovědách proběhla úspěšně ve dnech 18.–19. 
listopadu 2015 v areálu ústavů Akademie věd v Praze-Krči. Na konferenci bylo 
předneseno 25 přednášek a součástí konference bylo 60 panelových sdělení. Kromě 
členů České společnosti pro neurovědy prezentovalo své vědecké výsledky osm 
předních neurovědců z Taiwanu, úvodní přednášku pronesl Prof. Karel Svoboda 
z Janelia Park, Howard Hughes Institut v USA, jako pozvaní přednášející vystoupili 
také prof. Ivan Rektor, prof. Irena Rektorová a prof. Milan Brázdil z CEITECu v Brně. 
Součástí zahajovacího ceremoniálu bylo udělení cen České společnosti pro 
neurovědy za vynikající publikaci, publikovanou v letech 2013-2014.  Cenu spojenou 
s odměnou 10 tis. Kč obdrželi MUDr. Serhyi Forostyak, Ph.D. z Ústavu 
experimentální medicíny AVČR v Praze, MUDr. Jan Laczó, Ph.D. z Neurologické 
kliniky 2. lékařské fakulty UK a Fakultní nemocnice Motol a MUDr. Oliver Profant, 
Ph.D. z Ústavu experimentální medicíny AVČR a Kliniky otorhinolaryngologie 
a chirurgie hlavy a krku 1. lékařské fakulty UK a Fakultní nemocnice Motol. V rámci 
konference byl uspořádán pro účastníky koncert v prostorách Senátu ve 
Valdštejnském paláci na Malé straně, účastníky konference přivítala senátorka 
a ředitelka Ústavu experimentální medicíny AV ČR prof. Eva Syková. Abstrakta 
sdělení z konference jsou přístupná na http://uemweb.biomed.cas.cz/cns/ 
 

 
2. V letošním roce se uskuteční jubilejní 10. FENS Forum v Kodani ve dnech 2.–6. 

července, registrace účastníků již byla zahájena na adrese http://forum2016.fens.org, 
uzávěrka pro poslání abstraktu a registraci je stanovena na 2. únor 2016. 
Připomínám, že zlevněnou registraci mají pouze členové těch společností neurověd, 
které jsou součástí FENS, tedy i členové České společnosti pro neurovědy. Registrační 
poplatek činí pro členy společností 290 Euro, pro nečleny 395 Euro, pro  
studenty-členy společností činí 120 Euro a pro studenty-nečleny je to 165 Euro. 
Provedli jsme v závěru roku revizi členství v České společnosti pro neurovědy  
a byli jsme nuceni vyřadit z členství ve společnosti dlouhodobé neplatiče  
příspěvků. Seznam současných členů společnosti je ke zkontrolování na 
http://uemweb.biomed.cas.cz/cns/members-h.html. V případě nesrovnalostí nám dejte 
vědět na e-mailovou adresu: neuroved@biomed.cas.cz 

 
 

http://uemweb.biomed.cas.cz/cns/
http://forum2016.fens.org/
http://uemweb.biomed.cas.cz/cns/members-h.html
mailto:neuroved@biomed.cas.cz


 

Česká společnost pro neurovědy, Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha, telefon 241 062 700, 241 062 218, http://uemweb.biomed.cas.cz/cns/ 

 

3. Od 20. do 22. července t.r. se bude konat v Yokohamě v Japonsku 39. konference 
Japonské společnosti neurověd. Pro mladé vědecké pracovníky z celého světa 
nabízejí stipendia, která by měla sponzorovat jejich aktivní účast na konferenci. 
Termín pro podání žádosti o stipendium je 18. leden 2016. Bližší informace na 
http://www.neuroscience2016.jnss.org/en/travel_award.html 
 
 

 
 Josef Syka 

http://www.neuroscience2016.jnss.org/en/travel_award.html

